
Europarlamentarai stiprina ES lustų gamybos rinką

Antradienį EP nariai pritarė naujoms ES taisyklėms, kurios skatina puslaidininkių
gamybą ES, mažina šios pramonės priklausomybę nuo išorės ir didina tiekimo
grandinių atsparumą.
Naujomis ES taisyklėmis, kurios jau yra suderintos su ES Taryba, siekiama sukurti palankią
investicijų į ES lustų pramonę aplinką supaprastinant gamybos leidimų procedūras ir
pripažįstant šios pramonės kritinę svarbą Sąjungoje.

ES pasirengusi labiau remti ES tiekimo saugumo projektus ir smulkių bei vidutinių įmonių
investicijos į lustų inovacijas. EP nariams derybose su ES Taryba pavyko užtikrinti 3,3 mlrd.
eurų paramą su lustais susijusiems moksliniams tyrimams. Kartu suderinta, kad bus
steigiamas kompetencijos centrų tinklas trūkstamoms kompetencijoms vystyti.

Be to, bus sukurtas krizių valdymo mechanizmas, kuris leis Europos Komisijai įvertinti lustų
tiekimo ES rizikas. ES valstybėse bus įdiegta išankstinio perspėjimo sistema dėl lustų
trūkumo ES. Komisija šiuo atveju galės siūlyti bendro lustų įsigijimo ES priemones ar
nukreipti jų tiekimą į didžiausią lustų trūkumą patiriančias ES valstybes.

Europarlamentarų dėka šios taisyklės sustiprina ES bendradarbiavimą su strateginiais
partneriais.

EP pranešėjas Dan Nica (Socialistai ir demokratai, Rumunija) pažymėjo: “Stipriname ES
technologinius pajėgumus ir vietą pasaulinėje lustų rinkoje. Norime, kad ES taptų šios
pramonės lydere, todėl skyrėme moksliniams tyrimams 3,3 mlrd. eurų.”

ES taisyklėms pritarė 587 EP nariai, 10 nepritarė, o 38 susilaikė. Joms dar formaliai turi
pritarti ES Taryba.

Minėtos taisyklės yra kartu ir EP atsakas į Konferencijos dėl Europos ateities išvadas,
kuriose piliečiai paragino ES plačiau naudoti technologijas, spręsti tiekimo saugumo
klausimą diversifikuojant žaliavų tiekimą ir stiprinant gamybą ES.

EP užsakymu atlikto tyrimo duomenimis, ES puslaidininkių gamyba užima 10 proc. pasaulio
rinkos, o naujosios taisyklės leistų ją padidinti iki 20 proc.

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cmsdata/267125/Report_LT.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2023/751386/EPRS_ATA(2023)751386_EN.pdf


Europarlamentarai stiprina ES lustų gamybos rinką


